Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета
Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  25 февраля 2019 года № 428

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом
саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Бизнес-Партнер» /ИНН 550108684/ адрес (место нахождения): 644040,
Омская область, г. Омск, ул. Доковская, д. 15, руководитель: генеральный директор Шугай
Юрий Данилович, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью
работ по одному договору  не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)  уровень
ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведений в реестр членов Союза об ООО «Бизнес-
Партнер» /ИНН 550108684/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в
компенсационные фонды Союза.

2. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Партнерстрой» /ИНН 5507132194/ адрес (место нахождения): 644074,
Омская область, г. Омск, ул. Ватутина, дом 31, пом. 15П, руководитель: генеральный директор
Иванов Дмитрий Юрьевич, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью
работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень
ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I
(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения
договоров строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении сведений в реестр членов Союза об ООО
«Партнерстрой» /ИНН 5507132194/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в
компенсационные фонды Союза.

3. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «АЛЬФАСТРОЙ» /ИНН 5501169871/ вступает в силу со
дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.адрес (место
нахождения): 644110, Омская область, г. Омск, ул. Заозерная, дом 1, квартира 4, руководитель:
генеральный директор Родина Анжелика Станиславовна, в связи с выражением намерения
принимать участие в заключении договоров строительного подряда:

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)
уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров
строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза об ООО «АЛЬФАСТРОЙ» /ИНН 5501169871/ вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

4. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Профи Плюс» /ИНН 5507097849/ адрес (место
нахождения): 644011, Омская область, г. Омск, ул. Крупской, д. 36, кв. 22,руководитель:
директор Тятюшкин Дмитрий Николаевич, в связи с изменением уровня ответственности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью
работ по одному договору  не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)  уровень
ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)
уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров
строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза об ООО «Профи Плюс» /ИНН 5507097849/ вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

5. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью Строительная компания «СиБиКом» /ИНН 5503081397/
адрес (место нахождения): 644047, Омская область, г. Омск, ул. 5-я Северная, д. 197, корп. 1,
руководитель: генеральный директор Гладченко Михаил Иванович, в связи с выражением
намерения принимать участие в заключении договоров строительного подряда:

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I
(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения
договоров строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза об ООО СК «СиБиКом» /ИНН 5503081397/ вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

6. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Камень +» /ИНН 5507260277/ адрес (место нахождения):
644015, Омская область, г. Омск, ул. Димитрова, д. 16, пом. 2,руководитель: директор
Оганесян Ваге Левонович, в связи с выражением намерения принимать участие в заключении
договоров строительного подряда:

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I
(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения
договоров строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза об ООО «Камень +» /ИНН 5507260277/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
взносов в компенсационные фонды Союза.

7. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 12.02.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса
РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении ООО
«СОЮЗ» /ИНН 5507080482/, адрес (место нахождения): 644089, Омская область, г. Омск, 50

лет Профсоюзов/ Мамина-Сибиряка, 114/20, генеральный директор Кобяков Максим
Николаевич, за следующие нарушения:

1) Отсутствие не менее двух руководителей, по месту основной работы, трудоустроенных
ООО «СОЮЗ» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о
которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов.

2). Отсутствие дополнительно не менее двух специалистов, имеющих высшее
профессиональное образование соответствующего профиля и стаж работы в области
строительства не менее 5 лет.

8. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации
«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  25 февраля 2019 года № 428

Голосование проведено с 22 февраля 2019 года по 25 февраля 2019 года методом опроса

по представленному проекту решения Совета Саморегулируемой организации «Союз
строителей Омской области» (далее – Совета Союза).

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения
Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих
организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Бизнес-Партнер» /ИНН 550108684/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Партнерстрой» /ИНН 5507132194/;

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области»:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «АЛЬФАСТРОЙ» /ИНН

5501169871/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Профи Плюс» /ИНН 5507097849/;
3. Обществе с ограниченной ответственностью Строительная компания

«СиБиКом» /ИНН 5503081397/;
4. Обществе с ограниченной ответственностью «Камень +» /ИНН 5507260277/;

3. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «СОЮЗ» /ИНН 5507080482/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,
Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,
Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский
М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих
организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Бизнес-Партнер» /ИНН 550108684/
- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2. Обществе с ограниченной ответственностью «Партнерстрой» /ИНН 5507132194/-
голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2. Решение Совета Союза о приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза

записи о следующих организациях:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «Бизнес-Партнер» /ИНН 550108684/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Партнерстрой» /ИНН 5507132194/;

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные
фонды Союза

3. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «АЛЬФАСТРОЙ» /ИНН

5501169871/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно;

2. Обществе с ограниченной ответственностью «Профи Плюс» /ИНН 5507097849/-
голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. Обществе с ограниченной ответственностью Строительная компания
«СиБиКом» /ИНН 5503081397/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно;

4. Обществе с ограниченной ответственностью «Камень +» /ИНН 5507260277/-
голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об
1. Обществе с ограниченной ответственностью «АЛЬФАСТРОЙ» /ИНН

5501169871/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Профи Плюс» /ИНН 5507097849/;
3. Обществе с ограниченной ответственностью Строительная компания

«СиБиКом» /ИНН 5503081397/;
4. Обществе с ограниченной ответственностью «Камень +» /ИНН 5507260277/;

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные
фонды Союза

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 12.02.2019 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на срок до 90
дней в отношении ООО «СОЮЗ» /ИНН 5507080482/, адрес (место нахождения): 644089,
Омская область, г. Омск, 50 лет Профсоюзов/ Мамина-Сибиряка, 114/20, генеральный
директор Кобяков Максим Николаевич, за следующие нарушения:

1) Отсутствие не менее двух руководителей, по месту основной работы,
трудоустроенных ООО «СОЮЗ» и являющихся специалистами по организации строительства,
сведения о которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов.

2). Отсутствие дополнительно не менее двух специалистов, имеющих высшее
профессиональное образование соответствующего профиля и стаж работы в области
строительства не менее 5 лет.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.